
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º PAULO PINTO SEN CRPF 503 1º 120 (TQ) 3º 119 (TQ) 1º 121 (TQ) 3º 119 4 479 119 360
2º NUNO BRANCO VET CRPF 621 15º 106 5 º 116 2 º 119 1 º 120 4 461 106 355
3º JOÃO SOUSA SANTOS VET ACRP 839 2º 119 14 º 107 9 º 112 2 º 119 4 457 107 350
4º TOMÁS M. MENDONÇA JUN CRAFF 918 6º 115 11 º 110 4 º 117 4 º 117 4 459 110 349
5º PEDRO NOGUEIRA VET ACRP 1001 4º 117 2 º 119 8 º 113 3 349 349
6º PEDRO M. CARNEIRO ARMAIA 1016 20º 101 4 º 117 5 º 116 9 º 112 4 446 101 345
7º ANTONIO R. BASTOS SEN ACRP 872 7º 114 7 º 114 7 º 114 6 º 115 4 457 114 343
8º JOSÉ A. SILVA VET AMPVZ 1012 5º 116 13 º 108 5 º 116 3 340 340
9º RAUL PRATA VET AMPVZ 162 (TQ)10º 112 10 º 111 11 º 110 10 º 111 4 444 110 334
10º JOAQUIM RÊGO VET ACRP 301 11º 110 12 º 109 6 º 115 12 º 109 4 443 109 334
11º FERNANDO SILVA SEN ARMAIA 981 14º 107 6 º 115 13 º 108 3 330 330
12º SÉRGIO GOMES VET ACMGB 38 13º 108 8 º 113 12 º 109 3 330 330
13º Pedro V. Boas ACMGB 1004 12º 109 10 º 111 11 º 110 3 330 330
14º JOÃO MOTA VET ACRP 729 9º 112 15 º 106 14 º 107 14 º 107 4 432 106 326
15º SIMEÃO AGUIAR SEN AMPVZ 1026 16º 105 16 º 105 13 º 108 8 º 113 4 431 105 326
16º JOSÉ SILVA SEN ACMGB 875 19º 102 17 º 104 17 º 104 3 310 310
17º JOÃO MIRANDA SEN ARMAIA 34 15 º 106 7 º 114 2 220 220
18º PAULO P. ALMEIDA SEN MODELIS 980 8º 113 16 º 105 2 218 218
19º VALDEMAR SANTOS MODELIS 704 17º 104 9 º 112 2 216 216
20º JOÃO A. COELHO ACRP 1064 18º 103 15 º 106 2 209 209
21º PAULO MATOS VET AMVR 1050 1 º 120 1 120 120
22º HUGO CORREIA VET ACRP 33 3 º 118 1 118 118
23º CARLOS HUGO FERREIRA VET AAC 25 3º 118 1 118 118
24º JOSÉ CANDEIAS SEN ACRP 205 16 º 105 1 105 105
25º ANA SANTOS ACRP 1073 21º 100 1 100 100
26º NUNO MIGUEL DURÃES ACRP 397 22º 99 1 99 99
27º #N/D #N/D #N/D
28º #N/D #N/D #N/D
29º #N/D #N/D #N/D
30º #N/D #N/D #N/D

*Nota: retificada (protesto finalisado).
Nº participantes p/ prova

Média
JUNIORES (MÁX. 18 ANOS) JUN

VETERANOS (MAIS DE 40 ANOS) VET

Campeonato Nacional 2023 - 1/8 GT
Piloto Cat. Clube L.D.

1ª Prova 2ª Prova * 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova
COIMBRA VILA REAL TRAVESSAS

18

07/05/2023 04/06/2023 19/11/2023

22 16 17 17

PONTOS
FORA

TOTAL
(- 1)12/03/2023

P SOMAMAIA COIMBRA



CLASSIFICAÇÃO JUNIORES

1 TOMÁS M. MENDONÇA JUN CRAFF 918 6º 115 11 º 110 4 º 117 4 º 117 4 459 110 349

CLASSIFICAÇÃO SENIORES

P
P

1º PAULO PINTO SEN CRPF 503 1º 120 (TQ) 3º 119 (TQ) 1º 121 (TQ) 3º 119 4 479 119 360
2º ANTONIO R. BASTOS SEN ACRP 872 7º 114 7 º 114 7 º 114 6 º 115 4 457 114 343
3º FERNANDO SILVA SEN ARMAIA 981 14º 107 6 º 115 13 º 108 3 330 330
4º SIMEÃO AGUIAR SEN AMPVZ 1026 16º 105 16 º 105 13 º 108 8 º 113 4 431 105 326
5º JOSÉ SILVA SEN ACMGB 875 19º 102 17 º 104 17 º 104 3 310 310
6º JOÃO MIRANDA SEN ARMAIA 34 15 º 106 7 º 114 2 220 220
7º PAULO P. ALMEIDA SEN MODELIS 980 8º 113 16 º 105 2 218 218
8º JOSÉ CANDEIAS SEN ACRP 205 16 º 105 1 105 105

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1º NUNO BRANCO VET CRPF 621 15º 106 5 º 116 2 º 119 1 º 120 4 461 106 355
2º JOÃO SOUSA SANTOS VET ACRP 839 2º 119 14 º 107 9 º 112 2 º 119 4 457 107 350
3º PEDRO NOGUEIRA VET ACRP 1001 4º 117 2 º 119 8 º 113 3 349 349
4º JOSÉ A. SILVA VET AMPVZ 1012 5º 116 13 º 108 5 º 116 3 340 340
5º RAUL PRATA VET AMPVZ 162 (TQ)10º 112 10 º 111 11 º 110 10 º 111 4 444 110 334
6º JOAQUIM RÊGO VET ACRP 301 11º 110 12 º 109 6 º 115 12 º 109 4 443 109 334
7º SÉRGIO GOMES VET ACMGB 38 13º 108 8 º 113 12 º 109 3 330 330
8º JOÃO MOTA VET ACRP 729 9º 112 15 º 106 14 º 107 14 º 107 4 432 106 326
9º PAULO MATOS VET AMVR 1050 1 º 120 1 120 120
10º HUGO CORREIA VET ACRP 33 3 º 118 1 118 118
11º CARLOS HUGO FERREIRA VET AAC 25 3º 118 1 118 118

P SOMA PONTOS
FORACOIMBRA VILA REAL TRAVESSAS MAIA COIMBRA
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